

Gewinn- und Verlustrechnung
III. Quartal 2011

Gewinn- und Verlustrechnung Bezeichnung	2011 Wasser Actual	2011 Wasser Plan	2011 Wasser Abw.	2011 Wärme Actual	2011 Wärme Plan	2011 Wärme Abw.	2011 Bäder Actual	2011 Bäder Plan	2011 Bäder Abw.	2011 Parken Actual	2011 Parken Plan	2011 Parken Abw.	2011 gesamt Actual	2011 gesamt Plan	2011 gesamt Abw.
Umsatzerlöse	3.726.737	3.814.127	-87.390	844.794	1.008.182	-163.388	761.265	716.475	44.790	369.463	414.225	-44.762	5.702.260	5.953.009	-250.749
akt. Eigenleistungen	202.500	202.500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	202.500	202.500	0
sonst. Betriebsertrag	100.329	95.630	4.699	10.920	10.920	0	63.277	47.288	15.990	59.538	86.288	-26.750	234.064	240.125	-6.061
GESAMTLEISTUNG	4.029.566	4.112.256	-82.690	855.714	1.019.102	-163.388	824.543	763.763	60.780	429.001	500.513	-71.512	6.138.823	6.395.633	-256.810
RHB-Stoffe/ bezogene Waren	1.265.047	1.321.875	-56.828	0	0	0	16.854	16.013	842	121	98	23	1.282.023	1.337.985	-55.962
bezogene Leistungen	76.732	61.500	15.232	108.358	112.616	-4.258	751.048	742.275	8.773	123.561	122.400	1.161	1.059.698	1.038.791	20.907
ROHERGEBNIS	2.687.787	2.728.881	-41.094	747.356	906.486	-159.130	56.641	5.475	51.166	305.319	378.015	-72.696	3.797.103	4.018.857	-221.754
Personalaufwand	715.343	723.349	-8.006	34.108	27.594	6.514	65.615	73.422	-7.806	26.587	26.887	-300	841.653	851.251	-9.598
Abschreibungen	541.606	483.428	58.178	92.168	78.019	14.149	450.463	447.954	2.509	134.315	127.952	6.362	1.218.551	1.137.353	81.199
sonst. Betriebsaufwand	830.079	878.905	-48.825	747.053	996.111	-249.058	529.616	526.453	3.164	153.344	242.712	-89.367	2.260.093	2.644.180	-384.087
BETRIEBSERGEBNIS	600.758	643.200	-42.441	-125.972	-195.237	69.265	-989.054	-1.042.354	53.300	-8.927	-19.536	10.609	-523.195	-613.927	90.732
Beteiligungsertrag	726.035	762.336	-36.302	60.503	63.528	-3.025	423.520	444.696	-21.176	0	0	0	1.210.058	1.270.560	-60.503
Zinserträge	5.022	4.500	522	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5.022	4.500	522
Zinsaufwand	465.678	521.666	-55.988	49.383	48.025	1.358	344.443	335.974	8.469	64.402	78.020	-13.617	923.906	983.685	-59.779
ERGEBNIS VOR STEUERN	866.137	888.369	-22.233	-114.853	-179.734	64.882	-909.977	-933.632	23.655	-73.329	-97.555	24.226	-232.022	-322.552	90.530
sonstige (außerordentliches Ergebnis)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Steuern	1.401	1.950	-550	0	0	0	33	0	33	16.911	16.911	0	18.345	18.861	-516
Konsolidierung innerbetr. Verrechnung	-38.250	-38.250	0	-236.250	-236.250	0	314.250	281.250	33.000	0	0	0	39.750	6.750	33.000
JAHRESERGEBNIS	902.986	924.669	-21.683	121.397	56.516	64.882	-1.224.260	-1.214.882	-9.379	-90.241	-114.467	24.226	-290.118	-348.163	58.046
Erträge aus Verlustübernahme *							275.409	0	275.409	21.637	0	21.637	297.047	0	297.047
Jahresergebnis II	902.986	924.669	-21.683	121.397	56.516	64.882	-948.851	-1.214.882	266.029	-68.603	-114.467	45.864	6.929	-348.163	355.093

* Unterhalb der Beteiligungserträge auszuweisen!
Nur aus Darstellungsgründen hier separiert.